
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 10.11.2019

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

35 Sa 09.11.2019 14:00 KV Ober-Wöllstadt 2 FTV 1860 Frankfurt 2 0 : 2

33 Sa 09.11.2019 16:00 KSG Florstadt (SG) 1 1. SKC Nidderau 2 1688 : 1591

34 Sa 09.11.2019 16:30 KSC Hainstadt 3 SG Wölfersheim/Wohnb. 2 1797 : 1819

32 Sa 09.11.2019 17:00 SKG YU Hanau 78 2 Blau-Gelb Hanau 1 1593 : 1574

31 So 10.11.2019 11:00 KSC F-Bockenheim 3 VKH-NWA Ginnheim 2 1608 : 1524

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 SG Wölfersheim/Wohnb. 2 7 11751 1678,71 14 - 0 3 4965 1655,00 6 - 0 4 6786 1696,50 8 - 0

2 KSG Florstadt (SG) 1 7 11270 1610,00 10 - 4 4 6535 1633,75 8 - 0 3 4735 1578,33 2 - 4

3 KSC Hainstadt 3 7 12111 1730,14 10 - 4 4 7177 1794,25 6 - 2 3 4934 1644,67 4 - 2

4 KSC F-Bockenheim 3 7 11052 1578,86 8 - 6 4 6282 1570,50 6 - 2 3 4770 1590,00 2 - 4

5 SKG YU Hanau 78 2 6 9434 1572,33 6 - 6 3 4804 1601,33 4 - 2 3 4630 1543,33 2 - 4

6 Blau-Gelb Hanau 1 7 11101 1585,86 6 - 8 3 4796 1598,67 6 - 0 4 6305 1576,25 0 - 8

7 VKH-NWA Ginnheim 2 7 11004 1572,00 6 - 8 4 6412 1603,00 6 - 2 3 4592 1530,67 0 - 6

8 FTV 1860 Frankfurt 2 6 7346 1469,20 4 - 8 3 4540 1513,33 2 - 4 3 2806 1403,00 2 - 4

9 1. SKC Nidderau 2 7 11370 1624,29 4 - 10 3 5029 1676,33 4 - 2 4 6341 1585,25 0 - 8

10 KV Ober-Wöllstadt 2 7 9466 1577,67 0 - 14 3 2966 1483,00 0 - 6 4 6500 1625,00 0 - 8

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 475 160

Rosenau, Michael KSG Florstadt (SG) 1 463 141

Sinsel, Hans-Günter KSC Hainstadt 3 456 138

Sieland, Norbert KSC Hainstadt 3 450 148

Ohl, Sebastian KSG Florstadt (SG) 1 445 163

Solar, Janos SKG YU Hanau 78 2 427 123

Schreiber, Thomas KSC F-Bockenheim 3 423 124

Irungbam, Rajiv Singh KSC Hainstadt 3 416 115

Küster, Detlef KSC F-Bockenheim 3 414 124

Stahlschmidt, Lars SKG YU Hanau 78 2 401 101

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Geck, Lukas SG Wölfersheim/Wohnb. 2 489 168

Reuther, Manfred SG Wölfersheim/Wohnb. 2 482 159

Pfeffer, Mario SG Wölfersheim/Wohnb. 2 430 139

Keil, Volker VKH-NWA Ginnheim 2 428 141

Piesche, Günter SG Wölfersheim/Wohnb. 2 418 124

Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 413 138

Fischer, Sven 1. SKC Nidderau 2 406 123

Schmidt, Willy Blau-Gelb Hanau 1 406 119

Schulze, Tim 1. SKC Nidderau 2 399 121

Böhm, Frank Blau-Gelb Hanau 1 397 115

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KSC Hainstadt 3 1834 21.09.2019 Großsporthalle

Mannschaft Auswärts SG Wölfersheim/Wohnb. 2 1819 09.11.2019 Großsporthalle

Spieler Heim Bauer, Werner 499 12.10.2019 Großsporthalle

Spieler Auswärts Geck, Lukas 489 09.11.2019 Großsporthalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 10.11.2019

Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Ergebnisübersicht

35 KV Ober-Wöllstadt 2 Vol Abr Fe Ges P FTV 1860 Frankfurt 2 Vol Abr Fe Ges

Groneberg, Roman 0 0 0 0

Groneberg, Philipp 0 0 0 0

Krause, Henrik 0 0 0 0

Voigt, Norbert 0 0 0 0

0 0 0 0 0:2 0 0 0 0

33 KSG Florstadt (SG) 1 Vol Abr Fe Ges P 1. SKC Nidderau 2 Vol Abr Fe Ges

Böhm, Dominik 262 122 11 384 Schulze, Tim 278 121 7 399

Kuhl, Ingo 287 109 10 396 Fischer, Sven 283 123 8 406

Rosenau, Michael 322 141 5 463 Unthan, Bernd 275 138 9 413

Ohl, Sebastian 282 163 5 445 Bernhard, Egon 277 96 12 373

1153 535 31 1688 2:0 1113 478 36 1591

34 KSC Hainstadt 3 Vol Abr Fe Ges P SG Wölfersheim/Wohnb. 2 Vol Abr Fe Ges

Jung, Alfred 315 160 5 475 Piesche, Günter 294 124 9 418

Sinsel, Hans-Günter 318 138 8 456 Pfeffer, Mario 291 139 3 430

Irungbam, Rajiv Singh 301 115 8 416 Geck, Lukas 321 168 2 489

Sieland, Norbert 302 148 8 450 Reuther, Manfred 323 159 6 482

1236 561 29 1797 0:2 1229 590 20 1819

32 SKG YU Hanau 78 2 Vol Abr Fe Ges P Blau-Gelb Hanau 1 Vol Abr Fe Ges

Stahlschmidt, Lars 300 101 7 401 Böhm, Engelbert 269 106 13 375

Solar, Janos 304 123 6 427 Schmidt, Willy 287 119 7 406

Sinsel, Michael 306 86 16 392 Böhm, Frank 282 115 6 397

Zrnic, Aleksandar 281 92 18 373 Koch, Dieter 283 113 9 396

1191 402 47 1593 2:0 1121 453 35 1574

31 KSC F-Bockenheim 3 Vol Abr Fe Ges P VKH-NWA Ginnheim 2 Vol Abr Fe Ges

Küster, Detlef 290 124 10 414 Hausmann, Bernd 283 104 7 387

Schreiber, Fabian 279 109 10 388 Keil, Volker 287 141 6 428

Vonhof, Andreas 279 104 14 383 Schmidt, Fred 269 103 16 372

Schreiber, Thomas 299 124 4 423 Riedling, Kurt 242 95 11 337

1147 461 38 1608 2:0 1081 443 40 1524



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
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Saison 2019-20 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 7. Spieltag / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Bauer, Werner KSC Hainstadt Sen B m 0 0,00 1 499,00 1 499,00 499

2 Sinsel, Marcel KSC Hainstadt Männer 0 0,00 1 463,00 1 463,00 463

3 Schierz, Peter KSC Hainstadt Sen A m 0 0,00 2 463,00 2 463,00 482

4 Sinsel, Hans-Günter KSC Hainstadt Sen A m 0 0,00 1 456,00 1 456,00 456

5 Götz, Jürgen KSC Hainstadt Sen A m 1 448,00 0 0,00 1 448,00 448

6 Brandt, Volker KV Ober-Wöllstadt Sen A m 1 444,00 0 0,00 1 444,00 444

7 Bonarius, Frank SG Wölfersheim/Wohnb. Männer 0 0,00 1 443,00 1 443,00 443

8 Siebert, Christian KV Ober-Wöllstadt Männer 1 440,00 0 0,00 1 440,00 440

9 Lippert, Frank KSC F-Bockenheim Sen B m 1 440,00 0 0,00 1 440,00 440

10 Jung, Alfred KSC Hainstadt Sen C m 2 401,00 3 462,33 5 437,80 475

11 Keil, Volker VKH-NWA Ginnheim Sen C m 1 428,00 2 434,00 3 432,00 458

12 Unthan, Max 1. SKC Nidderau U23 m 1 423,00 2 434,00 3 430,33 448

13 Presl, Matthias SG Wölfersheim/Wohnb. Sen A m 0 0,00 1 430,00 1 430,00 430

14 Leps, Reiner KSC Hainstadt Sen B m 2 405,00 2 448,00 4 426,50 472

15 Geck, Lukas SG Wölfersheim/Wohnb. U23 m 4 432,25 2 412,00 6 425,50 489

16 Binus, Michael KSC F-Bockenheim Männer 2 425,50 0 0,00 2 425,50 448

17 Sieland, Norbert KSC Hainstadt Sen B m 2 412,50 1 450,00 3 425,00 450

18 Reuther, Manfred SG Wölfersheim/Wohnb. Sen A m 3 440,33 2 399,50 5 424,00 482

19 Weiß, Ronald KSC Hainstadt Sen A m 2 424,00 0 0,00 2 424,00 447

20 Rosenau, Michael KSG Florstadt (SG) Männer 3 409,00 3 438,67 6 423,83 463

21 Wissel, Holger KSC Hainstadt Sen B m 2 396,50 2 449,00 4 422,75 468

22 Trikic, Slobodan SKG YU Hanau 78 Sen C m 1 389,00 1 452,00 2 420,50 452

23 Piesche, Günter SG Wölfersheim/Wohnb. Sen A m 4 414,75 2 425,50 6 418,33 450

24 Pfeffer, Mario SG Wölfersheim/Wohnb. Sen A m 2 419,00 1 408,00 3 415,33 430

25 Schreiber, Thomas KSC F-Bockenheim Sen A m 2 414,50 2 415,50 4 415,00 429

26 Bonarius, Carsten SG Wölfersheim/Wohnb. Männer 2 432,00 3 403,33 5 414,80 439

27 Ohl, Sebastian KSG Florstadt (SG) Männer 1 383,00 1 445,00 2 414,00 445

28 Küster, Detlef KSC F-Bockenheim Sen A m 0 0,00 1 414,00 1 414,00 414

29 Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau Sen A m 3 405,67 3 421,33 6 413,50 423

30 Blank, Thomas FTV 1860 Frankfurt Männer 1 413,00 0 0,00 1 413,00 413

31 Thoma, Bernhard FTV 1860 Frankfurt Sen C m 0 0,00 2 413,00 2 413,00 414

32 Klein, Joachim KSG Florstadt (SG) U18 m 0 0,00 1 413,00 1 413,00 413

33 Böhm, Frank Blau-Gelb Hanau Männer 4 409,75 3 414,33 7 411,71 430

34 Koch, Dieter Blau-Gelb Hanau Sen C m 4 402,25 3 418,67 7 409,29 448

35 Schmidt, Willy Blau-Gelb Hanau Sen A m 4 410,00 3 408,33 7 409,29 429

36 Petri, Rainer KSG Florstadt (SG) Sen B m 2 407,00 2 411,50 4 409,25 439

37 Link, Peter KSC Hainstadt Sen B m 0 0,00 1 409,00 1 409,00 409

38 Trajgerman, Wolfgang KSC Hainstadt Sen A m 1 408,00 0 0,00 1 408,00 408

39 Jammer, Gerhard FTV 1860 Frankfurt Sen A m 1 405,00 0 0,00 1 405,00 405

40 Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau Sen C m 2 393,50 1 427,00 3 404,67 427

41 Sinsel, Michael SKG YU Hanau 78 Sen A m 3 405,33 2 403,50 5 404,60 436

42 Groneberg, Philipp FTV 1860 Frankfurt U18 m 1 416,00 2 398,50 3 404,33 416

43 Schulze, Tim 1. SKC Nidderau U23 m 4 391,25 2 428,00 6 403,50 433

44 Kuhl, Ingo KSG Florstadt (SG) Sen A m 2 385,00 4 412,50 6 403,33 425

45 Schmidt, Fred VKH-NWA Ginnheim Sen C m 3 395,67 4 408,50 7 403,00 425

46 Beyer, Thomas KV Ober-Wöllstadt Männer 3 417,33 2 380,00 5 402,40 446

47 Schreiber, Thomas KSC F-Bockenheim U18 m 1 403,00 2 401,50 3 402,00 404

48 Solar, Janos SKG YU Hanau 78 Sen C m 0 0,00 3 401,33 3 401,33 427

49 Dombrowsky, Jan KSG Florstadt (SG) Männer 2 386,50 2 416,00 4 401,25 428

50 Hausmann, Bernd VKH-NWA Ginnheim Sen A m 2 390,00 2 409,50 4 399,75 435


